
Flyvesikkerhedsprisen stiftet 24 den 1. februar 1971  

På det stiftende møde i 1971 besluttede RÅDET, at den første der skulle tildeles 

FLYVESIKKERHEDSPRISEN var flyveleder P. H. Appel for hans store hjælp til OY-BKW Piper 

Cherokee fra sportsflyveklubben, som på grund af dårligt vejr ikke kunne finde tilbage til 

Skovlunde. Ved Appels hjælp blev flyet hjulpet uskadt ned på Flyvestation Værløse. 

 I 1973 fik Luftkaptajn Erik Kjøk prisen, da han 5.9.1972 efter solnedgang greb ind og fik kontakt 

med en finsk privatflyver, der var i en kritisk situation og ikke kunne komme i forbindelse med 

Københavns indflyvningskontrol – dels på grund af lav flyvehøjde og dels på grund af afstand fra 

radar. På trods af sprogvanskeligheder og pilotens desorientering lykkedes det Kjøk, der lå i 

venteposition til indflyvning på Kastrup Lufthavn, at få flyet sikkert ind til landing. 

 I 1975 fik Flyvevåbnet prisen som tak for det store og grundige arbejde med flyvesikkerhed i 

Flyvevåbnet. Sølvfadet blev overrakt til Generalløjtnant  Niels Holst Sørensen. 

I 1978 tildeltes prisen til rådets første formand varemægler Eivind Dyhrberg, som var grundlægger 

af FLYVESIKKERHEDSRÅDET  - (sammen med Flyforsikringsdirektør Mogens Tronbjerg). 

 I 1981 fik kaptajn i Sterling Airways Garland Eriksen pokalen for hans store arbejde i forbindelse 

med katastrofeøvelsen Hot Potatoe i Københavns Lufthavn, Kastrup. 

 

I 2001 tildeltes FLYVESIKKERHEDSPRISEN  til chefen Havarikomissionen for Civil Luftfart 

Niels Nørby Jakobsen  for sit personlige engagement i øget flyvesikkerhed udover hvad pligten har 

krævet. 

I 2003 tildeltes FLYVESIKKERHEDSPRISEN til Statens Luftfartsvæsen ved direktør Kurt 

Lykstoft Larsen. 
 

2008 Afdelingslæge emeritus Knud Jessen Flyvemedicinsk Klinik får prisen for et livslangt 

professionelt arbejde med udvælgelse og udtjekning af piloter i Forsvaret og civile piloter, men i 

lige så høj grad i tiden som virksomhedslæge i Danmarks største luftfartsselskab, hvor Knud Jessen 

beslutninger også har været af afgørende vigtighed for en pålidelig udvælgelse af rigtig mange 

piloter, som igen har haft ansvaret for at utallige passagerer og store værdier er nået sikkert frem 


